
   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 971   

DIÁRIO OFICIAL
EXECUTIVO

 

O QUE É O SC.DIÁRIO?
O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO
Todas as edições do SC.Diário estão disponiveis no endereço https://www.ipu.ce.gov.br , podendo ser consultadas e
baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS
Tel: (88) 3683-2022 e 2021
E-mail: contato@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
PRAÇA ABÍLIO MARTINS, Nº S/N CENTRO

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE
ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES
DATA: 22/07/2024
https://ipu.ce.gov.br

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 1/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 971   

SUMÁRIO
 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - Licitação - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 0092024DEINFRA  

• SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Licitação - EXTRATO DE ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0012023CPFMS  

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 2/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 971   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - Licitação - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO

 

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 0092024DEINFRA AVISO DE HOMOLOGAÇÃO   Prefeitura Municipal
de Ipu, Aviso de Homologação. DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº. 0092024DEINFRA. Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO
DO SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE TV EM SINAL LOCAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE IPU-CE, empresa LUIZ GONZAGA FILHO 75271281787 vencedora com um
valor de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). Homologo o Procedimento de Dispensa Eletrônica de
Licitação.   Ipu/Ce, 19 de Julho de 2024.   Raimundo José Aragão Martins Ordenador de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 3/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 971   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Licitação - EXTRATO DE ADITIVO AO
TERMO DE COLABORAÇÃO

 

EXTRATO DE ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, através do
Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: INSTITUTO PRO HEMO SAÚDE - IPH, inscrito no CNPJ sob o nº
19.901.155/0001-27 com sede na Rua Carolino de Aquino, nº 143, Fátima, Fortaleza-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Este
Termo Aditivo tem por fundamento o art. 57, caput, da Lei nº 13.019/2014. OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto
autorizar a alteração do Plano de Trabalho do Termo de Colaboração nº 0012023CPFMS-01, previamente aprovada pela
autoridade competente, conforme solicitação constante no Ofício - 30/2024/PRESIDÊNCIA/JURÍDICO/INSTITUTO PRÓ
HEMO SAÚDE - IPH. VALOR: Em razão da presente reformulação do Plano de Trabalho, após verificada a legalidade
da medida e considerando as necessidades auferidas durante a execução do Plano de Trabalho inicialmente pactuado,
o referido Plano terá um DECRÉSCIMO de valor o qual será de R$ 1.650.072,01 (um milhão, seiscentos e cinquenta mil,
setenta e dois reais e um centavo) perfazendo o novo valor global do Plano de Trabalho de R$ 20.825.379,68 (vinte
milhões, oitocentos e vinte e cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos). DATA: Ipu/CE, 03
de junho de 2024. Signatários: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, através do Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: INSTITUTO PRO HEMO SAÚDE - IPH - Ormando Rodrigues Campos - Presidente.   Ipu/CE, 03 de
junho de 2024.   Raimundo José Aragão Martins Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 4/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 971   

EQUIPE DE GOVERNO
 PREFEITO(A)

MILENA DAMSCENO CARNEIRO

VICE-PREFEITO(A)
ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

 
ANTONIA LUANA PONTES MARTINS

secretario(a)

ANTONIO EVAIR PASSOS MESQUITA
secretario(a)

ERNANDE MOTA SILVA SANTOS
secretario(a)

GILMAR FERREIRA CUSTÓDIO
secretario(a)

HENRIQUE AUUSTO PEREIRA PONTES
secretario(a)

ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS
secretario(a)

JOÃO BATISTA FARIAS DAMASCENO
secretario(a)

JOEL MARTINS ARAGÃO
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ TARCISIO MARTINS MIRANDA
secretario(a)

LORENA FORTUNA CIRQUEIRA
secretario(a)

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL
secretario(a)

MARIA OLINDA ARRUDA GOMES
secretario(a)

PEDRO CESAR MELO TAVARES
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO PERES MARTINS FILHO
secretario(a)

SEBASTIÃO MONTEIRO DA SILVA
secretario(a)

SILVIA ARAÚJO PONTES
secretario(a)

THIAGO MORORÓ BESERRA
secretario(a)

WASTINGTON FERNANDES DE SOUSA
secretario(a)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 5/5

http://www.tcpdf.org
https://ipu.ce.gov.br



